[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.06.2015 № 121
	О подготовке муниципальных образовательных организаций
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области к новому 2015- 2016 учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. от 12 марта 2014 года), Законом РФ от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. 5 мая 2014), Федеральными требованиями к образовательным учреждениям в части минимальной оснащенности учебного процесса и оборудования учебных помещений (утв. Приказом Минобрнауки России от 04 октября 2010 № 986), санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10» (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 № 189), санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования. СанПиН 2.4.5.2409-08» (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 № 25), «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 15 мая 2013 г. N 26), Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 № 195-ФЗ (ред. от 5 мая 2014):
1. Провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области к новому 2015 – 2016 учебному году до 25 августа 2015 года.

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций (приложение 1).
3.   Утвердить график работы комиссии (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на председателя комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Лонщакову И.В.
	Глава Администрации
муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
	О.Ю. Язева

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

 муниципального образования

 «Смоленский район»

 Смоленской области

от 23.06.2015  №  121
СОСТАВ КОМИССИИ:

Язева О.Ю. – Глава Администрации МО «Смоленский район» Смоленской области, председатель комиссии

Лонщакова И.В. – председатель комитета по образованию Администрации МО «Смоленский район» Смоленской области, заместитель председателя

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Синицина Е.Ф. – заместитель председателя комитета по образованию Администрации МО «Смоленский район» Смоленской области;

2. Бакустина М.А.  – председатель Смоленской районной организации профсоюзов народного образования и науки;

3. Рогутский С.В. – главный государственный санитарный врач по Смоленской области Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию);

4. Ковалев Д.В.  – начальник управления по вопросам ЖКХ Администрации МО «Смоленский район» Смоленской области;

5. Копачев А.В. – начальник отдела государственного пожарного надзора по Смоленскому району (по согласованию);
6. Малахова И.Б. – председатель комитета по строительству, архитектуре и транспорту Администрации МО «Смоленский район» Смоленской области.
7. Ишуткин А.В. – начальник ОМВД России по Смоленскому району (по согласованию).

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

 муниципального образования

 «Смоленский район»

Смоленской области

от 23.06.2015  №  121
ГРАФИК РАБОТЫ КОМИССИИ

3 августа

1. МБОУ Трудиловская СШ
2. МБОУ Моготовская ОШ
3. МБОУ Кощинская СШ
4. МБДОУ д/с «Русь»

5. МБОУ Талашкинская СШ
6. МБДОУ д/с «Улыбка»

7. МБОУ Богородицкая СШ
4 августа

1. МБОУ Сметанинская СШ

2. МБОУ Архиповская ОШ

3. МБОУ Ольшанская ОШ

4. МБОУ Гнездовская СШ

5. МБДОУ д/с «Клеверок»

6. МБОУ Дивасовская ОШ

5 августа

1. МБДОУ д/с «Березка»

2. МБОУ Синьковская СШ

3. МБОУ Пригорская СШ

4. МБДОУ д/с «Солнышко» с. Пригорское

5. МБДОУ д/с «Колосок»

6 августа

1. МБОУ Михновская СШ

2. МБОУ Лубнянская начальная школа-детский сад

3. МБОУ Хохловская СШ

4. МБОУ Чекулинская ОШ

5. МБДОУ д/с «Ласточка»

6. МБДОУ д/с «Зернышко»

7. МБДОУ д/с «Солнышко» д. Сметанино

7 августа

1. МБОУ Сыр-Липецкая СШ

2. МБОУ Стабенская СШ

3. МБДОУ ЦРР д/с «Рябинушка»

4. МБОУ Печерская СШ

5. МБДОУ д/с «Золотая рыбка»

10 августа

1. СБДОУ д/с «Теремок»

2. МБОУ Касплянская СШ

3. МБОУ Волоковская СШ

4. МБОУ Верховская ОШ

5. МБОУ Катынская СШ